
Opublikowany na (https://www.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > Podziękowanie za 7 lat współpracy

Strona

Podziękowanie za 7 lat współpracy
17 wrz 2012 15:51
 prof. Waldemar Tarczyński, marszałek Olgierd Geblewicz, prof. Tomasz Krzyżyński i prof. Przemysław Nowacki.

- To nie jest pożegnanie, to jest powitanie panów rektorów w nowej roli – mówił marszałek Olgierd Geblewicz, który
spotkał się dzisiaj z ustępującymi rektorami trzech zachodniopomorskich uczelni: Uniwersytetu Szczecińskiego,
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego i Politechniki Koszalińskiej.

 

 

Na zaproszenie marszałka, do siedziby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego na Zamku Książąt
Pomorskich w Szczecinie, przybyli prof. dr hab. n. med. Przemysław Nowacki (Pomorski Uniwersytet Medyczny), prof. dr
hab. Waldemar Tarczyński (Uniwersytet Szczeciński) oraz prof. dr hab. inż. Tomasz Krzyżyński (Politechnika
Koszalińska). W czasie rozmowy marszałek Olgierd Geblewicz złożył podziękowania za wkład rektorów w rozwój
zachodniopomorskiego szkolnictwa wyższego oraz współpracę z Urzędem Marszałkowskim Województwa
Zachodniopomorskiego. Była to także okazja do podsumowania 7 lat działalności rektorów – o wnioskach z tej rozmowy i
planach na przyszłość goście marszałka opowiadali w czasie konferencji prasowej, która odbyła się w chwilę po spotkaniu w
zaciszu gabinetu marszałka.

- Dzisiaj miałem niewątpliwą przyjemność spotkać się z trzema wielkimi postaciami naszego regionu, które od 7 lat nadawały
ton naszym największym zachodniopomorskim uczelniom – mówił Olgierd Geblewicz. - Wbrew pozorom to spotkanie ma
charakter powitalny, witałem bowiem panów rektorów w nowej roli - każdy z nich dalej będzie pracował zarówno na rzecz swojej
uczelni, jak i na rzecz regionu. Osiągnięcia panów rektorów budują nasz region, tworzą naszą tożsamość i rozwijają wartość
naszego województwa - za to wszystko dziękuję i gratuluję, zarówno w swoim imieniu, jak i w imieniu władz województwa –
dziękował marszałek.

Jak zauważył, jest czego gratulować - w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego
na lata 2007-2013, Uniwersytet Szczeciński, Politechnika Koszalińska oraz Pomorski Uniwersytet Medyczny (wcześniej jako
Pomorska Akademia Medyczna) zrealizowały kilkanaście projektów o łącznej wartości ponad 195 mln zł (z czego same dotacje
środkami RPO WZ przekroczyły kwotę 115 mln zł). Do tego należy dodać kilkadziesiąt konferencji naukowych i wydawnictw,
finansowanych z budżetu województwa – z tych  środków, w latach 2010-2012, wypłacono ponad 850 tys. zł.

Rektorzy, proszeni o podsumowanie swoich kadencji, mieli nie lada kłopot – wszystkie uczelnie poza rozwojem dydaktycznym,
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dbały także o rozwój infrastruktury; wszystkie trzy uczelnie przeprowadziły, m.in. dzięki środkom RPO WZ, gruntowne remonty
swoich obiektów lub wybudowały nowe gmachy.

- Czy te 7 lat kierownictwa naszymi uczelniami było czymś istotnym i faktycznie przyczyniło się do rozwoju społeczno-
gospodarczego naszego regionu, naszych miast, do rozwoju nauki polskiej? Wydaje mi się, że najlepszym oceniającym
będzie historia i ci, którzy przyjdą po nas – mówił prof. Waldemar Tarczyński. – Za mojej kadencji Uniwersytet Szczeciński
stał się uczelnią pierwszej kategorii - po raz pierwszy w ocenie parametrycznej cztery wydziały naszego uniwersytetu uzyskały
pierwszą kategorię, powstało 6 nowych wydziałów, wypromowaliśmy ponad 100 nowych doktorów, 80 habilitacji, a 15 osób
uzyskało tytuł profesora - wymieniał prof. Waldemar Tarczyński.

Do tego dochodzą inwestycje – wystarczy wymienić kilka największych takich jak: Centrum Transferu Wiedzy i Innowacji dla
Sektora Usług SERVICE INTER-LAB, Centrum Biologii Molekularnej i Biotechnologii, Laboratoria Badawczo-Rozwojowe
Uniwersytetu Szczecińskiego (eLBRUS). Łącznie w ramach RPO WZ uczelnia zrealizowała 6 projektów o łącznej wartości 100
836 088 zł, z czego łączne dofinansowanie środkami RPO WZ wyniosło 71 617 585,03 zł.

Równie spektakularnie rozwija się Politechnika Koszalińska – jak podkreślał jej były rektor, prof. Tomasz Krzyżyński – jedyna
uczelnia wyższa w tej części Pomorza. - Politechnika Koszalińska jest specyficzną uczelnią, jest mocno oddalona od innych
ośrodków akademickich, a przez to jest bardzo ważna dla młodzieży i dla rozwoju naszego regionu – mówił profesor. - Za swój
największy sukces uważam zapoczątkowany przez poprzedniego rektora, ale kończący się teraz projekt budowy campusu
studenckiego i hali widowiskowo-sportowej, która już służy naszej młodzieży. Udało się także poszerzyć ofertę dydaktyczną - z
jedenastu do dwudziestu sześciu kierunków. Młodzież może wybierać nie tylko kierunki techniczne, ale także humanistyczne,
artystyczne, rolnicze, etc. Dzisiaj na naszej uczelni każdy może znaleźć sobie miejsce, co jest fundamentalne dla przyszłości
Politechniki – mówił prof. Tomasz Krzyżynski.

Politechnika Koszalińska realizowała 2 projekty w ramach RPO WZ: „Rozwój Bazy B+R Politechniki Koszalińskiej” oraz
„Budowa hali widowiskowo-sportowej w Koszalinie”. Łączna wartość tych inwestycji wynosi 56 035 765,99 zł, a łączne
dofinansowanie środkami RPO WZ - 21 851 916,08 zł.

Do sukcesów Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego, jej dotychczasowy rektor prof. Przemysław Nowacki, zalicza m.in. …
zmianę nazwy uczelni. Kilka lat temu Pomorska Akademia Medyczna,  tak jak wszystkie uczelnie medyczne w kraju, skorzystała
z możliwości zmiany nazwy i zyskała status uniwersytetu, poszerzając jednocześnie ofertę dydaktyczną i rozpoczynając kilka
znaczących inwestycji. - Najprawdopodobniej następcy powiedzą „było ci łatwiej” – żartował prof. Przemysław Nowacki. – Te
7 lat, był to specyficzny czas, kiedy można było pozyskiwać środki zewnętrzne, kiedy pojawiła się szansa
wielopłaszczyznowego rozwoju, a to czy optymalnie wykorzystaliśmy tę szansę - ocenią nasi następcy – mówił profesor.

Uczelnia pod rządami prof. Przemysława Nowackiego realizowała 5 projektów w ramach RPO WZ, o łącznej wartości  38
290 842,11 zł (z czego dotacje wyniosły 21 678 742,08 zł) – wśród nich warto wymienić np. budowę Centrum Diagnostyki i
Leczenia Nowotworów Dziedzicznych.
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